
 

 

               
 
 
 

 Starosta 
 

 
03. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n.N. dne:  04. 06. 2025 

Bod pořadu jednání: 
 
  09. PRODEJ KANALIZACE PŘI UL. TANVALDSKÁ – NOVÁ 

RUDA 

Věc:  Kupní smlouva na prodej vodohospodářského majetku „Liberec, Vratislavice 
n.N. – kanalizace při ul. Tanvaldské – Nová Ruda“ se společností S.V.S. a.s.   

 

Důvod předložení: 
 

Odbor: Technický odbor 

Zpracoval: Jaroslav Lufinka, zástupce vedoucího TO 

Projednáno: Rada MO  -  05.05.2025, FV 28.05.2025 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:   

Počet výtisků:  
 
 
 

Návrh usnesení 
               
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1. ruší své usnesení č. 47/09/2024 ze dne 11.09.2024; 
2. schvaluje prodej vodohospodářského majetku „Liberec, Vratislavice n.N. – kanalizace při 
ul. Tanvaldská – Nová Ruda“  Severočeské vodárenské společnosti a.s., se sídlem 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 spolu s předloženou Kupní smlouvou, 
Smlouvou o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a Dohodou o započtení pohledávek a 
ukládá starostovi zajistit předložení materiálu k projednání v následných orgánech. 
Z: TO, starosta            T: 06/2025 
 

 

 

 

 

 

 
 



 - 2 - 

Důvodová zpráva: 
 
TO předkládá Zastupitelstvu Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou opětovně návrh na 
převod vodohospodářského majetku (S2 gravitační splašková kanalizační stoka ul. Východní, KAM 
DN 300 v délce 68,3 m + S3 gravitační splašková kanalizační stoka ul. Východní, KAM DN 250 
v délce 44,99 m + S3.1 gravitační splašková kanalizační stoka ul. Východní, KAM DN 250 v délce 
52,51 m + S4 gravitační splašková kanalizační stoka ul. Východní, KAM DN 250 v délce 63,4 + S5 
gravitační splašková kanalizační stoka ul. Tanvaldská, KAM DN 250 v délce 74,8 m) do vlastnictví 
společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice.  
Předkládáme návrh Kupní smlouvy na prodej vodohospodářského majetku „Liberec, Vratislavice n.N. 
– kanalizace při ul. Tanvaldské – Nová Ruda z vlastnictví SML do vlastnictví Severočeské vodárenské 
společnosti, a.s.  
 
Jedná se o opětovné projednávání prodeje vodohospodářského majetku “Liberec, Vratislavice n.N. – 
kanalizace při ul. Tanvaldské – Nová Ruda“, které již bylo odsouhlaseno orgány MOV a SML - 
z důvodu nepodepsání Kupní smlouvy v roce 2024 ze strany Severočeské vodárenské 
společnosti a.s. V roce 2025 předložila SVS nový návrh smlouvy (protože v roce 2025 už nebylo 
možné použít znalecký posudek z roku 2024, došlo k přecenění novým znaleckým posudkem od Ing. 
Vojty; došlo navýšení kupní ceny). 
Kupní cena byla stanovena na 2.382.890,- Kč; spolu s Kupní smlouvou bude zároveň mezi SML a 
SVS uzavřena Smlouva o peněžitém příplatku mimo základní kapitál ve výši 2.381.890,- Kč a Dohoda 
o započtení pohledávek. 
 
Projednáno (2. projednání): 
Rada MO – 05.05.2025 - usnesení č. 188/05/2025  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1. ruší své usnesení č. 269/09/2024 ze dne 02.09.2024; 
2. souhlasí s prodejem vodohospodářského majetku „Liberec, Vratislavice n.N. – kanalizace při ul. 
Tanvaldské – Nová Ruda“  Severočeské vodárenské společnosti a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 
50 Teplice, IČ 49099469 spolu s předloženou Kupní smlouvou, Smlouvou o peněžitém příplatku mimo 
základní kapitál a Dohodou o započtení pohledávek a ukládá TO zajistit zveřejnění na úřední desce a 
následně předložit materiál ke schválení v zastupitelstvu MO.  
 
Zveřejněno: 13.05.2025 – 29.05.2025 
 
 
 
Projednáno (1. projednání): 
Rada MO – 02.09.2024 - usnesení č. 269/09/2024  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
vodohospodářského majetku „Liberec, Vratislavice n.N. – kanalizace při ul. Tanvaldské – Nová Ruda“  
Severočeské vodárenské společnosti a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 
spolu s předloženou Kupní smlouvou, Smlouvou o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a 
Dohodou o započtení pohledávek a ukládá TO zajistit zveřejnění na úřední desce a předložit materiál 
ke schválení v zastupitelstvu MO.  
 
Zveřejněno: 04.09.2024 – 20.09.2024 
 
Zastupitelstvo MO – 11.09.2024 - usnesení č. 47/09/2024 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
vodohospodářského majetku „Liberec, Vratislavice n.N. – kanalizace při ul.Tanvaldské  – Nová Ruda“  
Severočeské vodárenské společnosti a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 
spolu s předloženou Kupní smlouvou, Smlouvou o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a 
Dohodou o započtení pohledávek a ukládá starostovi zajistit předložení materiálu k projednání 
v následných orgánech.  

 
Rada města – 10.09.2024 - usnesení č. 942/2024  
Rada města po projednání souhlasí s prodejem vodohospodářského majetku „Liberec, Vratislavice n. 
N. – kanalizace při ul. Tanvaldské – Nová Ruda“ Severočeské vodárenské společnosti, a. s., se 
sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 spolu s předloženou kupní smlouvou, smlouvou 



 - 3 - 

o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a dohodou o započtení pohledávek a ukládá starostovi 
MO předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

  
Zastupitelstvo MO – 26.09.2024 - usnesení č. 213/2024 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej vodohospodářského majetku „Liberec, 
Vratislavice n. N. – kanalizace při ul. Tanvaldské – Nová Ruda“ Severočeské vodárenské společnosti, 
a. s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 spolu s předloženou kupní smlouvou, 
smlouvou o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a dohodou o započtení pohledávek a ukládá 
starostovi MO zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 
  

 



 - 4 - 

 
 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

 



 - 6 - 



 - 7 - 

 



 - 8 - 

 



 - 9 - 

 



 - 10 - 

 
 

 

 



 - 11 - 

 
 



 - 12 - 

 
 

 

  

 

 

 



 - 13 - 

 
 



 - 14 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


